
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Plasencia
 
ANUNCIO. Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as 2 Agentes de Policía
Local.
 
 
Por Resolución de la Alcaldía nº 2021001148, de fecha 2 de julio de 2021, se ha aprobado la
Lista Provisional de admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo de la convocatoria para
cubrir 2 plazas de Agente de la Policía Local (Funcionario/a de carrera) correspondiente a la
Oferta de Empleo Público de 2020. Siendo la Resolución del siguiente tenor literal:
 
De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4º.1 de las Bases de la convocatoria para
proveer dos plazas de Policía Local (Funcionario/a de carrera) del Excmo. Ayuntamiento de
Plasencia, mediante el procedimiento de Oposición Libre, publicadas en el Boletín Oficial de la
Provincia de Cáceres nº 55 de fecha 23 de marzo de 2021.
 
Habiendo finalizado el plazo de presentación de instancias y demás documentación exigida, se
dictará Resolución, en el plazo máximo de dos meses, declarando aprobada la lista provisional
de admitidos/as y excluidos/as, con indicación de la causa de exclusión. Se concederá un plazo
de 10 días hábiles para formular reclamaciones y presentar cuantos documentos justificativos.
Igualmente para subsanación de errores.
 
Visto lo dispuesto en el artículo 21.1-g) de la Ley 7/1985, de abril, en cuanto a la competencia
de la Alcaldía en materia de oferta de empleo y convocatoria de bases para selección de
personal.
 
En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente,
 
HE RESUELTO:
 
PRIMERO. Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as para la provisión, por el
procedimiento de Oposición Libre, de dos plazas de Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de
Plasencia.
 
 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
34

12
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 13 de julio de 2021

N.º 0131

Pág. 14944



LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS 2 AGENTES DE POLICÍA
LOCAL. OPOSICIÓN LIBRE.
 

 
 

ADMITIDOS/AS
 

NUM. APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 ALONSO DIAZ DIEGO ***2581**

2 ARNELAS DIEZ SERGIO ***3625**

3 ARROYO CAÑAMERO VICTOR MANUEL ***3615**

4 BAEZ GUERRERO SERGIO ***5934**

5 BERROCOSO RUFO DAVID ***3528**

6 CAÑO PICO MANUEL ***1017**

7 CAÑO PICO RUBEN ***2513**

8 CARRION TABARES CRISTOFER ***1435**

9 CASTELLANOS GARRIDO ALEJANDRO ***7981**

10 CAZORLA EGEA ALEJANDRO JUVENAL ***1667**

11 CERRO CASARES JAVIER ***4338**

12 CHAPARRO HERRERA ROBERTO ***6967**

13 CIUDAD DIAZ JESUS ***5408**

14 CORTES COLCHON DAVID ***7743**

15 CORTES MARTIN MIGUEL ANGEL ***9649**

16 DIAZ RICO JULIAN ***6921**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
34

12
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 13 de julio de 2021

N.º 0131

Pág. 14945



17 DIAZ SILVA JUAN MANUEL ***7833**

18 DOMINGUEZ BERNAL ALFONSO ***3396**

19 DOMINGUEZ TARDIO ALBERTO ***5175**

20 DURAN LINDO RUBEN ***4104**

21 FERNANDEZ RECIO LUZ PURIFICACION ***1457**

22 FERNANDEZ RUBIO ANDREA ***6394**

23 FERNANDEZ SARRO JERONIMO ***4119**

24 FORTE GUERRERO GABRIEL ***2396**

25 GARCIA DIAZ ALVARO ***3862**

26 GARCIA MARTIN JOSE IGNACIO ***2763**

27 GARCIA RAMIREZ LEANDRO ***7780**

28 GARCIA RODRIGUEZ ANGEL ***4215**

29 GARCIA TENA MANUEL JESUS ***6708**

30 GIL CASTRO JULIO ANTONIO ***6953**

31 GOMEZ DELGADO JUAN CARLOS ***6883**

32 GOMEZ DILLANA ALBERTO ***2878**

33 GONZALEZ DIAZ ALFREDO ***1606**

34 GONZALEZ GOMEZ FERNANDO ***3223**

35 GONZALEZ SANCHEZ CARLOS ***2729**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
34

12
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 13 de julio de 2021

N.º 0131

Pág. 14946



36 HERNANDEZ DOMINGUEZ MIGUEL ANGEL ***1848**

37 HERNANDEZ FABIAN MANUEL ***5785**

38 HERNANDEZ GRANDE NOELIA ***3732**

39 HERNANDEZ MARTIN CRISTIAN ***3754**

40 HERNANDEZ MATAMOROS ANTONIO MANUEL ***6118**

41 HISADO IGLESIAS NATALIA ***3218**

42 HOLGUIN PEREZ JOSE LUIS ***2329**

43 HUEBRA CANELO JAVIER ***5000**

44 JIMENEZ CORRALES RAUL ***7784**

45 JIMENEZ DIAZ DAVID ***0993**

46 LEAL DE LA NAVA MIGUEL ***6545**

47 LOPEZ BLAZQUEZ VICTOR ***3372**

48 LOPEZ REY VICTOR MANUEL ***4336**

49 LORENZO BARRIOS SERGIO ***4368**

50 LUZ DE LA JARDIN RUBEN ***5182**

51 MARCOS GUTIERREZ CESAR ***5435**

52 MARTIN BURCIO DAVID ***3985**

53 MARTIN HERNANDEZ ANDRES ***2666**

54 MATEOS GIL SANTIAGO ***6083**

55 MATEOS MORDILLO DAVID ***0908**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
34

12
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 13 de julio de 2021

N.º 0131

Pág. 14947



56 MAYO GIL NURIA ***5033**

57 MELO ARROYO CHRISTIAN ***3275**

58 MERINO FRAGOSO PATRICIA ***3176**

59 MIGUEL DEL CORRAL MARTIN ALVARO ***9407**

60 MIGUEL GARCIA MANUEL ESTEBAN ***3244**

61 MOLINA RAMIREZ ANDREA ***7474**

62 MONTAÑO MOÑIZ MANUEL ***5783**

63 MORAL MATA ANTONIO JAVIER ***8544**

64 MORCILLO DELGADO SANTIAGO ***1495**

65 MORERA VAZQUEZ JOSE ANTONIO ***8316**

66 MUELAS GARCIA JORGE ***3136**

67 MUÑOZ OLIVERA ISMAEL ***2730**

68 OSORIO VALERO ARTURO ***8277**

69 PARRA LOPEZ JUAN ANTONIO ***7569**

70 PARRA RIVERO DAVID ***0899**

71 PARRAGA BORRELL BEATRIZ ***1951**

72 PARRO GUTIERREZ OSCAR ***3035**

73 PEREIRA AZA MANUEL ***6577**

74 PEREIRA LOPEZ RUBEN ***2182**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
34

12
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 13 de julio de 2021

N.º 0131

Pág. 14948



75 PEREZ GIL JOSE DAVID ***7256**

76 POLO DIAZ JUAN JOSE ***4834**

77 PRIETO HERNANDEZ ISMAEL ***3090**

78 PULIDO SANCHEZ JOSE ***2252**

79 QUINTANA QUIROS SARA ***7841**

80 RAMIREZ TORO CRISTINA ***2349**

81 REDONDO CLAROS M VICTORIA ***9030**

82 REGALADO VAZQUEZ CARLOS ***5789**

83 REYES GARCIA FRANCISCO JOSE ***3796**

84 RODRIGUEZ ALVAREZ JUAN PEDRO ***0401**

85 RODRIGUEZ GONZALEZ ALEJANDRO ***4048**

86 RODRIGUEZ MARTIN JOSE MARIO ***6755**

87 RODRIGUEZ RUBIO JAIME ***4361**

88 ROMAN VIVAS SERGIO ***2134**

89 ROMERALES PIÑERO BLANCA ***8921**

90 RONCERO SERRANO CARLOS ***2506**

91 RUA MUÑOZ ANTONIO MANUEL ***4337**

92 RUBIALES GARRIDO SERGIO ***2164**

93 RUFO PORTILLO JUAN JOSE ***4287**

94 SANCHEZ DELGADO JOSE MANUEL ***7821**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
34

12
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 13 de julio de 2021

N.º 0131

Pág. 14949



 
 
 
 
 
 

95 SANCHEZ FERNANDEZ JAIME ***5053**

96 SANCHEZ GUTIERRREZ DANIEL ***1442**

97 SANSEGUNDO PRACA JESUS MANUEL ***6340**

98 SANTOS PIZARRO JESUS ***7263**

99 SERRANO DE LA VEGA ADRIAN ***1356**

100 SOLANA CALDERON DAVID ***2141**

101 SOTO RODRIGUEZ ADRIAN ***3196**

102 TEJADO CARRONDO MARIA JESUS ***2340**

103 TEJEDA LOPEZ MARIANO ***6303**

104 TORIBIO DOVERN BRUNO ***5575**

105 TREJO LABRADOR MIGUEL ANGEL ***7364**

106 TRUJILLO JIMENEZ ALBERTO ***3146**

107 VAZQUEZ PUERTO CRISTINA ***5866**

108 VELASCO LLANO DAIEL ***7666**

109 VELAZQUEZ GARCIA SANDRA ***3578**

110 VELEZ RODRIGUEZ JUAN ***5891**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
34

12
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 13 de julio de 2021

N.º 0131

Pág. 14950



EXCLUIDOS/AS
 

SEGUNDO. Otorgar un plazo de 10 días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación
de la lista en el BOP de Cáceres y en la sede electrónica del Ayuntamiento de Plasencia, para
formular alegaciones, presentar los documentos justificativos y subsanación de errores.
 
 

NUM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

1 BLANCO GONZALEZ ANDRES ***1076** FUERA DE PLAZO SIN
PRESENTAR DOCUMENTACION

2 CABEZAS SANCHEZ BLAS ***7484** FALTA DNI

3 C A N C H A L E S  F R A G O S O
FRANCISCO JESUS

***0265** FALTA TASAS

4 FERNANDEZ FERNANDEZ
SARAY

***0282** FALTA TASAS

5 GOMEZ ARIAS PEDRO PABLO ***4201** FALTA TASAS Y FIRMA

6 GONZALEZ CORTES MANUEL ***9107** FALTA TASAS

7 GONZALEZ UMBERT PABLO ***6520** FALTA TASAS

8 GUERRA MORATO GLORIA ***7005** FALTA TASAS

9 MARTIN GARCIA DARIO ***2374** FALTA CARNET FAMILIA
NUMEROSA (no se ve el carnet
familia numerosa)

10 REBATE GILARTE ANASTASIO
CARLOS

***1295** FALTA FIRMA FIRMAR ANEXO 1

11 SANCHEZ GALAN MARIA
ISABEL

***2815** FALTA TASAS

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
34

12
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 13 de julio de 2021

N.º 0131

Pág. 14951



En caso de reclamaciones, serán aceptadas o rechazadas en el anuncio por el que se apruebe
la lista definitiva, que será hecha pública y expuesta, asimismo, en la forma indicada
anteriormente.
 
Los/as aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la exclusión o aleguen la
omisión, justificando su derecho a ser incluidos/as en la relación de admitidos/as, serán
definitivamente excluidos/as de la realización de las pruebas.
 
TERCERO. Ordenar su publicación en el BOP de Cáceres y en la sede electrónica del
Ayuntamiento de Plasencia, una vez insertado el anuncio en aquel.
 

 
Plasencia, 2 de julio de 2021

Fernando Pizarro García
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
34

12
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 13 de julio de 2021

N.º 0131

Pág. 14952


		2021-07-12T14:23:35+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




